
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/133/25 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

 poz. 337 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/65/24 Rady Gminy Świętajno, z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 84 034,29 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 165 909,22 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

4) zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) w wysokości 9 401 539,97 zł, przewidziane do realizacji  

w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

5) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych stanowi załącznik Nr 5, 

6) przychody budżetu po zmianach wynoszą 1 571 815,16 zł, rozchody - 0 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem  36 472 933,76zł   z tego: 

    a) dochody bieżące w wysokości 28 536 547,92zł  

    b) dochody majątkowe w wysokości  7 936 385,84zł  

   

2) Plan wydatków ogółem 38 044 748,92zł   z tego: 

    a) wydatki bieżące w wysokości  27 926 786,61zł  

    b) wydatki majątkowe w wysokości 10 117 962,31zł  

§ 4. Deficyt budżetu gminy po zmianach w wysokości 1 571 815,16zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 1 571 815,16 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 14 listopada 2025 r.

Poz. 4268



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Andrzej Nowik 

 

 

 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 30 października 2025 r. 

Dochody budżetu gminy na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 91 728,70 41 000,00 132 728,70 
 60016  Drogi publiczne gminne 69 728,70 41 000,00 110 728,70 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 
0,00 41 000,00 41 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

9 717 692,04 16 577,00 9 734 269,04 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 055 594,00 10 787,00 1 066 381,00 

  2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 

lokalnych 
0,00 10 787,00 10 787,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 934 371,00 534,00 1 934 905,00 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 1 200,00 534,00 1 734,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
96 558,17 5 256,00 101 814,17 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
7 000,00 5 256,00 12 256,00 

801   Oświata i wychowanie 845 593,06 15 000,00 860 593,06 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 4 500,00 15 000,00 19 500,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 15 000,00 15 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 123 966,35 3 061,00 3 127 027,35 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 192 014,00 3 061,00 195 075,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

178 327,00 3 061,00 181 388,00 

855   Rodzina 2 207 328,69 8 396,29 2 215 724,98 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 144 048,69 8 396,29 2 152 444,98 

  0900 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2,37 3 090,29 3 092,66 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 25 348,32 5 306,00 30 654,32 

Razem: 36 388 899,47 84 034,29 36 472 933,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4268



 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 30 października 2025 r. 

Wydatki budżetu gminy na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 2 170 955,10 444 500,00 2 615 455,10 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 134 000,00 40 000,00 1 174 000,00 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

1 112 000,00 40 000,00 1 152 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 283 759,59 404 500,00 688 259,59 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

283 759,59 404 500,00 688 259,59 

630   Turystyka 67 112,60 2 500,00 69 612,60 
 63095  Pozostała działalność 0,00 2 500,00 2 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 2 500,00 2 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 640 682,67 2 200,00 642 882,67 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 478 350,67 2 200,00 480 550,67 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 152 000,00 2 200,00 154 200,00 

710   Działalność usługowa 384 500,00 11 070,00 395 570,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 195 000,00 11 070,00 206 070,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 195 000,00 11 070,00 206 070,00 

801   Oświata i wychowanie 7 536 142,87 31 817,49 7 567 960,36 
 80101  Szkoły podstawowe 4 447 659,65 819,17 4 448 478,82 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

821 564,61 819,17 822 383,78 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 490 451,24 8 782,28 499 233,52 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

111 369,64 8 782,28 120 151,92 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 278 083,41 15 000,00 293 083,41 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 3 300,00 7 300,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 337,95 11 700,00 16 037,95 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

309 685,19 7 216,04 316 901,23 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

27 658,80 7 216,04 34 874,84 

852   Pomoc społeczna 4 995 735,85 -95 492,00 4 900 243,85 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 905 269,20 0,00 1 905 269,20 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -5 600,00 14 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 267 885,21 5 600,00 273 485,21 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 7 500,00 0,00 7 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 -1 500,00 4 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 500,00 3 000,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 130 000,00 -70 000,00 60 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 130 000,00 -70 000,00 60 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 100 786,50 -25 492,00 1 075 294,50 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 713 907,00 -20 400,00 693 507,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 151 368,00 -1 250,00 150 118,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 388,00 -242,00 20 146,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 000,00 -3 600,00 38 400,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 
40 800,00 -3 000,00 37 800,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
40 800,00 -3 000,00 37 800,00 

 85232  Centra integracji społecznej 4 400,00 3 000,00 7 400,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 0,00 3 000,00 3 000,00 
 85295  Pozostała działalność 150 047,15 0,00 150 047,15 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 290,00 -13 768,60 8 521,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 482,24 768,60 26 250,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4268



  4480 Podatek od nieruchomości 0,00 13 000,00 13 000,00 

855   Rodzina 2 551 357,19 33 888,29 2 585 245,48 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 247 678,79 33 888,29 2 281 567,08 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

25 348,32 5 306,00 30 654,32 

  3110 Świadczenia społeczne 2 031 698,00 10 000,00 2 041 698,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 130 419,00 14 000,00 144 419,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 106,00 1 250,00 23 356,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 020,00 242,00 3 262,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2,37 3 090,29 3 092,66 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 454 545,06 -602 893,00 3 851 652,06 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 247 493,00 -618 893,00 628 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 808 393,00 -618 893,00 189 500,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 16 000,00 16 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 16 000,00 16 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 160 131,73 6 500,00 1 166 631,73 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 023 076,66 6 500,00 1 029 576,66 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00 6 500,00 19 000,00 

Razem: 38 210 658,14 -165 909,22 38 044 748,92 

 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 611 945,35 0,00 1 611 945,35 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 593 363,20 0,00 1 593 363,20 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -5 600,00 14 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 267 885,21 5 600,00 273 485,21 

855   Rodzina 2 134 691,00 0,00 2 134 691,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 103 698,00 0,00 2 103 698,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 031 698,00 10 000,00 2 041 698,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 000,00 -10 000,00 60 000,00 

Razem: 5 063 565,08 0,00 5 063 565,08 

 

 

Załącznik nr 4  

do uchwały nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji na 2025 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 792 604,00 - 618 893,00 1 173 711,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 918 493,00 - 618 893,00 299 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 808 393,00 - 618 893,00 189 500,00 

   Budowa zaplecza technicznego na potrzeby oczyszczalni 

ścieków w Świętajnie okres realizacji 2025 
637 393,00 - 637 393,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4268



   
Wykonanie dokumentacji w zakresie Programu Funkcjonalno-

Użytkowego pod potrzeby wykonania przydomowych 

oczyszczalni ścieków okres realizacji 2025r. 

0,00 18 500,00 18 500,00 

Razem 10 020 432,97 - 618 893,00 9 401 539,97 

 

 

Załącznik nr 5  

do uchwały nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych na 2025 r. 

 

Lp. Dział 
Roz-

dział 
§* Nazwa zadania/podmiotu Zakres 

kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych  

1. 600 60004 2310 Gmina Kowale Oleckie Organizacja publicznego transportu zbiorowego 0,00 0,00 1 152 000,00 

2. 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe Olecko 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1816N przez 

miejscowość Świętajno 
0,00 0,00 283 759,59 

3 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe Olecko 
Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1818N 

w miejscowości Orzechówko  
0,00 0,00 404 500,00 

4. 921 92109 2480 
Gminny Ośrodek Kultury  

w Świętajnie 
Dofinansowanie działalności statutowej 0,00 490 000,00 0,00 

5. 921 92116 2480 
Gminna Biblioteka Publiczna  

w Świętajnie 
Dofinansowanie działalności statutowej 0,00 75 000,00 0,00 

Ogółem x x 0,00 565 000,00 1 840 259,59 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1. 750 75095 2360 - 

Wsparcie organizacji pozarządowych w formie 

dofinansowania działalności Centrum Wspierania 

Organizacji Pozarządowych  

0,00 0,00 10 000,00 

2. 852 85295 2360 - 

Działalność związana z aktywizacją seniorów 

poprzez uczestnictwo w różnych formach 

działalności kulturalnej, edukacyjnej i 

rekreacyjnej 

0,00 0,00 9 000,00 

3. 801 80101 2590 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w 

Katowicach 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w Mazurach 0,00 822 383,78 0,00 

4. 801 80103 2590 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w 

Katowicach 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w Mazurach - 

oddziały przedszkolne w szkole podstawowej 
0,00 120 151,92 0,00 

5. 801 80150 2590 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w 

Katowicach 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w Mazurach - 

realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży  

0,00 34 874,84 0,00 

6. 801 80153 2820 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w 

Katowicach 

Wyposażenie szkól w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe 
0,00 0,00 3 944,24 

6. 921 92195 2360 - 

Organizowanie wydarzeń kulturalnych i 

edukacyjnych - stałych i tradycyjnych, w tym 

koncertów, występów artystycznych, spektakli, 

konkursów, wystaw, publikacji promujących 

Gminę  

0,00 0,00 9 000,00 

Ogółem x x 0,00 977 410,54 31 944,24 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4268



 

Załącznik nr 6  

do uchwały nr XVIII/133/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 

L.p. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

Plan 2025 

1 2 3 4 

1. Dochody (1.1+1.2)  36 472 933,76 

1.1. Dochody bieżące  28 536 547,92 

1.2 Dochody majątkowe  7 936 385,84 

2.  Wydatki (2.1+2.2)  38 044 748,92 

2.1 Wydatki bieżące  27 926 786,61 

2.2 Wydatki majątkowe  10 117 962,31 

3. Nadwyżka/Deficyt (1-2)  -1 571 815,16 

Przychody ogółem:  1 571 815,16 

1. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 903 0,00 

2. 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 0,00 

3. Obligacje skarbowe na rynku krajowym § 911 0,00 

4. Inne papiery wartościowe § 931 0,00 

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0,00 

6. Wolne środki, o których mowa w art..217 ust. 2 pkt.6 ustawy § 950 0,00 

7. Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 

8. Kredyty na rynku krajowym § 952 0,00 

9. pożyczki na rynku krajowym § 952 0,00 

10. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 571 815,16 

Rozchody ogółem:  0,00 

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 0,00 

2. Wykup obligacji skarbowych sprzedanych na rynku krajowym § 971 0,00 

3. Wykup innych papierów wartościowych § 982 0,00 

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 

5. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0,00 

6. Lokaty  § 994 0,00 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4268


		2025-11-14T08:29:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




